
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

 

Determina n. 7  Mandello del Lario, 19 settembre 2022 

 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto per la realizzazione del Progetto ScuolAperta  - A3-1 “Didattica” 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTI il D.L.vo 18/04/2016 n. 50 e D.L.vo 19/04/2017 n. 56 – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 17-ter del DPR 633/72 introdotto dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (split-payment); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 56 del 

13/03/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 11/02/2022;  

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 10/07/2019 tra l’ICS A. Volta e le Amministrazioni Comunali di 

Mandello del Lario e Abbadia Lariana;  

VISTO l’avviso di selezione di personale interno disponibile per la realizzazione del progetto, di cui al prot. n. 4225 

del 15/07/2022; 

VISTA la disponibilità delle docenti Biancuzzo Stefania e Rifiorati Rossella; 

PRESO ATTO che i costi del progetto sono coperti dai contributi provenienti dalle famiglie;  

CONSIDERATO che la Società Cooperativa “SINERESI” si occupa, su mandato dei Comuni, dell’assistenza educativa 

con una presenza capillare sul territorio e si avvale di personale in possesso di specifiche competenze;  

VISTO il preventivo di spesa presentato della Società Cooperativa “SINERESI” del 31/08/2022;  

ATTESO che i costi per la realizzazione del progetto sono i seguenti: 

- SOC. COOP. SINERESI   € 7.013,80 per attività educatori  

- BIANCUZZO STEFANIA  €    766,26 per attività di post-scuola 

- RIFIORATI ROSSELLA  €    766,26 per attività di post-scuola 

VISTO il CIG n. Z1337CF191 acquisito da questa stazione appaltante limitatamente per la Soc. Coop. Sineresi; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

Di affidare la realizzazione del progetto come sopra descritto attraverso appositi atti a: 

- Soc. Coop. Sineresi  

- Biancuzzo Stefania 

- Rifiorati Rossella  

 

Art. 3 

La spesa sarà imputata all’Attività A3-1 “Didattica” del Programma Annuale 2022 e la copertura finanziaria è 

garantita dai contributi delle famiglie. 

 

 



Art. 4  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, è individuato quale responsabile del procedimento ilDirigente 

Scolastico di questo Istituto, Massimiliano Craia. 

 

Art. 5 

La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di questa 

Istituzione scolastica http://www.icmandellolario.edu.it   

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimiliano Craia  

 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2022-09-19T15:14:59+0200




